
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIA - SERVIZIO 1
Determinazione Dirigenziale n. 410 del 16/05/2025

Oggetto: Determina affidamento fornitura materiale vario - Referendum 2025

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

- Premesso che :
--che a seguito delle consultazioni Amministrative del 14 e 15 Maggio 2023, per il rinnovo degli Organi Istituzionali dell’Ente è stato 
eletto e proclamato Sindaco il sig. Andrea De Filippo ;

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 28.04.2025 con cui lo scrivente veniva nominato Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria;
Considerato che :
- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 20.03.2025 , esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027 - Approvazione”;

la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 20.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione Bilancio di 
Previsione e.f. 2025-2027 -” ;

la Delibera di G.C .n. 26 del 27.02.2025, esecutiva nei termini di legge di “Approvazione P.E.G. 2025/207 “ ; 
Tenuto conto che, ai sensi del d. Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni 
giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;
-Considerato che sulla Gazzetta Ufficiale n. 75 del 31 marzo 2025 sono pubblicati i Decreti del Presidente della Repubblica di 

indizione di cinque referendum popolari abrogativi da tenersi l’ 8 e 9 giugno 2025.

-Vista la richiesta del materiale vario occorrente per l’allestimento dei seggi elettorali, trasmessa con Prot.21151 del 03/05.2025 da 
parte dei tecnici incaricati Area 6;
-Richiamata la Determina di autorizzazione 282/2025 con la quale si dava regolare copertura finanziaria con l’impegno di spesa 
1768/2025 per la l’approvvigionamento di  “Materiale allestimento seggi”;
-Visto che si è provveduto a richiedere richiesta di offerta a tre ditte locali del settore e che, nel termine della scadenza del 14 maggio 
2025, è pervenuta n. 1 offerta, come da attestato dell’ Ufficio Protocollo;
-Considerato che l’offerta presentata dalla ditta Fer Color snc, con sede legale in Maddaloni alla Via Libertà 368, ammonta a € 
1.576,73 iva e trasporto inclusi;
-Accertato che la suddetta società risulta in regola con il DURC – Documentazione Unica di Regolarità Contabile – come da 

documentazione acquisita agli atti ;

-Considerato che il CIG acquisito, relativo alla procedura di affidamento oggetto del presente provvedimento, è il seguente: 
B6DD04D2CD;

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/pdf


Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

-Tenuto conto che, ai sensi del d. Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni 

giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;

-Ritenuto di provvedere in merito e di assumere  impegno a carico del  bilancio;

-Visto: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i.;

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

   Ritenuto di provvedere in merito ;

D E T E R M I N A
per i motivi espressi in premessa e che si intendono qui integralmente riportati

1. affidare alla ditta Fer Color snc, con sede in Maddaloni, la fornitura di Materiale vario per allestimento dei seggi 

elettorali in occasione dei Referendum del 8 e 9 giugno 2025, per l’importo di 1.576,73 iva e trasporto inclusi;

2. di imputare la somma di € 1.576,73 come da registrazione contabile di seguito riportata:
 

Esercizio Cap/it/Art. Creditore Importo € Causale

Data 
scadenza 
pagamen
to

2025 01071.04.0031600
Imp.1768/2025

Fer Color snc € 1.576,73 Materiale allestimento 
seggi Elettorali

2025

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge n. 102/2009), che il 
precedente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio;

5.  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6.  di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

7.  di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è  il Funzionario: Francesco 
Ocarino;

8.  di dar atto dell’esclusione di ogni possibile conflitto d’interesse da parte del RUP in relazione alla suddetta procedura; 

9. di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria  Generale  per  il relativo  controllo  interno;

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

Dott. Michele Delle Cave



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3


